
UCHWAŁA NR XIX/95/25 
RADY GMINY MNISZKÓW 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Mniszków na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907 oraz 
z 2025 r. poz. 39) Rada Gminy Mniszków uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po zmianach wynosi: 

1) Dochody:    37.818.645,73 zł  

z tego: 

- dochody bieżące  31.657.898,87 zł 

- dochody majątkowe 6.160.746,86 zł 

2) Wydatki:    37.189.228,16 zł  

z tego: 

- wydatki bieżące  29.279.919,01 zł 

- wydatki majątkowe 7.909.309,15 zł 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku, zgodnie z  
Załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Zwiększa się plan dotacji udzielonych z budżetu gminy w 2025 roku podmiotom należącym 
i nienależącym do sektora finansów publicznych, zgodnie z Załącznikiem Nr 4. 

§ 6. Zwiększa się plan dochodów i wydatków związanych z finansowaniem zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  w 2025 roku, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 5. 

§ 7. W uchwale Nr XVIII/92/25 Rady Gminy Mniszków z dnia 21 marca 2025r. w sprawie zmian 
w budżecie Gminy Mniszków na rok 2025 wprowadza się zmianę § 4 otrzymuje brzmienie: "§ 4. Łączną kwotę 
przychodów w wysokości 138.957,43 zł, łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 768.375,00 zł, 
nadwyżkę budżetową w wysokości 629.417,57 zł przeznacza się na spłatę kredytów i pożyczki, zgodnie 
z Załącznikiem  Nr 3 .". 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniszków.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1469BA18-381C-4694-BE44-413F22D59E64. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym   
Województwa Łódzkiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Aleksandra Wojtaszek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1469BA18-381C-4694-BE44-413F22D59E64. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/95/25 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 692 333,37 4 797,00 697 130,37 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 14 403,00 4 797,00 19 200,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 14 403,00 4 797,00 19 200,00 

         
Razem: 37 813 848,73 4 797,00 37 818 645,73 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1469BA18-381C-4694-BE44-413F22D59E64. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/95/25 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 406 797,63 -50 000,00 1 356 797,63 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 374 000,00 -50 000,00 324 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 190 000,00 -50 000,00 140 000,00 

710   Działalność usługowa 146 000,00 4 000,00 150 000,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 146 000,00 4 000,00 150 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 105 000,00 4 000,00 109 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 478 298,10 16 000,00 494 298,10 
 75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 20 000,00 20 000,00 
  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 20 000,00 20 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 457 317,14 -4 000,00 453 317,14 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 -4 000,00 1 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 465 690,90 4 797,00 2 470 487,90 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 14 403,00 4 797,00 19 200,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 13 970,91 4 653,09 18 624,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 432,09 143,91 576,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 661 764,00 30 000,00 1 691 764,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 99 100,00 -20 000,00 79 100,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 99 000,00 -20 000,00 79 000,00 
 90095  Pozostała działalność 216 622,00 50 000,00 266 622,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 50 000,00 100 000,00 
         

Razem: 37 184 431,16 4 797,00 37 189 228,16 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1469BA18-381C-4694-BE44-413F22D59E64. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/95/25 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 830 000,00 -50 000,00 780 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 190 000,00 -50 000,00 140 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 190 000,00 -50 000,00 140 000,00 
   Zakup i montaż lampy UV na ujecie wody w Zarzęcinie 50 000,00 -50 000,00 0,00 

710   Działalność usługowa 105 000,00 4 000,00 109 000,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 105 000,00 4 000,00 109 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 105 000,00 4 000,00 109 000,00 
   Sporządzenie ogólnego planu Gminy Mniszków 105 000,00 4 000,00 109 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00 16 000,00 21 000,00 
 75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 20 000,00 20 000,00 
  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 20 000,00 20 000,00 

   Dofinasowanie zakupu dwóch samochodów osobowych typu SUV w 
wersji oznakowanej 0,00 20 000,00 20 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 5 000,00 -4 000,00 1 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 -4 000,00 1 000,00 
   Rozbudowa garażu przy strażnicy OSP w Mniszkowie 5 000,00 -4 000,00 1 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50 000,00 50 000,00 100 000,00 
 90095  Pozostała działalność 50 000,00 50 000,00 100 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 50 000,00 100 000,00 
   Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Mniszków 50 000,00 50 000,00 100 000,00 

         
Razem: 7 889 309,15 20 000,00 7 909 309,15 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1469BA18-381C-4694-BE44-413F22D59E64. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIX/95/25 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy podmiotom należącym  
i nienależącym do sektora finansów publicznych w 2025 r. 

Kwota dotacji (w zł) Dział Rozdz./§ Treść 
podmiotowej przedmiotowej celowej, w tym: 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
Jednostki należące do 
sektora finansów publ. 

Nazwa jednostki - zadanie bieżące bieżące bieżące majątkowe 

 750 75095 § 2900 Dolina Pilicy-składka członkowska dla stowarzyszenia - - 20.000,00 - 
750 75095 § 2900 Związek Gmin Wiejskich Rzeczpospolitej Polskiej – składka 

członkowska.  
- - 2.971,24 - 

750 75095 § 2710 Gmina-Miasto Tomaszów Maz. na opracowanie dokumentu 
strategicznego MOF Tomaszów Maz.-Opoczno do 2030r. 
zawierającego Zintegrowane Inwestycje Lokalne 

 
- 

 
- 

 
2.460,00 

 
- 

750 75095 § 2710  Gmina Opoczno- na wydatki Biura Partnerstwa ZIT MOF 
Tomaszów Maz.-Opoczno 

- - 4.069,46 - 
754 75404§6170 Fundusz Wsparcia Policji w Łodzi- dotacja  na zakup w 

roku 2025 dwóch samochodów osobowych typu SUV dla 
Komendy Powiatowej Policji w Opocznie 

 
- 

 
- 

 
- 

 
20.000,00 

 
851  

 
85154 § 2710 

Starostwo Powiatowe w Opocznie – dla Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie – na przeciwdziałanie przemocy 
w rodzinie  

 
- 

 
- 

 
5.000,00 

 
- 

 
851 

 
85154 § 2710 

Gmina – Miasto Tomaszów Maz. – na rehabilitację dzieci 
niepełnosprawnych  

- 
 
- 

 
8.000,00 

 
- 

 
921 

 
92116 § 2480 

Gminna Biblioteka Publiczna w Mniszkowie – na 
utrzymanie bieżące GBP w Mniszkowie wraz z filiami  

650.000,00 
 
- 

 
- 

 
- 

Razem: 650.000,00 - 42.500,70  20.000,00 
             
  

Kwota dotacji (w zł) Dział Rozdz./§ Treść 
podmiotowej przedmiotowej celowej, w tym: 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
Jednostki nienależące do 
sektora finansów publ. 

Nazwa zadania bieżące bieżące bieżące majątkowe 

010 01009 § 2830 Na konserwację rowów-Gminna Spółka Wodna  
w Mniszkowie 

- - 10.000,00 - 
010 01044 § 6230 Na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków - - - 450.000,00 
754 75412 § 2820 Zakup sprzętu i wyposażenia – jednostki OSP - - 14.000,00 - 
754 75495 § 2820 Oddział Wojewódzki ZOSP RP w Tuszynie -  Organizacja 

Wojewódzkich Obchodów Dnia Strażaka 
- - 20.000,00 - 

 
852 

 
85295 § 2360 

Na realizację zadania publicznego pod nazwą 
„Zapewnienie dostaw żywności dla rodzin najbardziej 
potrzebujących poprzez organizowanie pomocy 
żywnościowej dla rodzin najuboższych 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

10.000,00 

 
 

- 
921 92120 § 6570 Przywrócenie dawnego blasku elewacji i stolarki kościoła 

oraz dzwonnicy Parafii pw.Najświętszego Serca Jezusa w 
Zajączkowie 

 
- 

 
- 

 
   - 

 
10.000,00 

921 92120 § 6740 Przywrócenie dawnego blasku elewacji i stolarki kościoła 
oraz dzwonnicy Parafii pw.Najświętszego Serca Jezusa w 
Zajączkowie-Polski Ład 

 
- 

 
- 

 
  - 

 
489.392,40 

 
926 

 
92605 § 2360 

Na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom – z zakresu upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu  

 
- 

 
- 

 
80.000,00 

 
- 

Razem: - - 134.000,00 949.392,40 
RAZEM 1+2 650.000,00 - 176.500,70 969.392,40 

Ogółem dotacje - 1.795.893,10 zł 

w tym: - bieżące - 826.500,70 zł 

- majątkowe -  969.392,40 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1469BA18-381C-4694-BE44-413F22D59E64. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIX/95/25 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków ze środków Funduszu Pomocy związanych z finansowaniem realizacji zadań 
na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

finansowanym na 2025 rok 

1) DOCHODY 

Dz. Rozdz. § Nazwa Plan 
Zadania własne 7.524,00 
758   Różne rozliczenia 7.524,00 

75814  Różne rozliczenia finansowe 7.524,00  
 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
 

7.524,00 
Zadania zlecone 19.200,00 
852   POMOC SPOŁECZNA 19.200,00 

85231  Pomoc dla cudzoziemców 19.200,00  
 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
19.200,00 

                                                                 Ogółem zad. zlecone + zad. własne:  26.724,00 

2) WYDATKI 
Dz. Rozdz. § Nazwa Plan 
Zadania własne 7.524,00 
801   Oświata i wychowanie 7.524,00 
 80195  Pozostała działalność 7.524,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy                                                                          
 

7.524,00 
Zadania zlecone 19.200,00 
852   POMOC SPOŁECZNA 19.200,00 

85231  Pomoc dla cudzoziemców 19.200,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 
- świadcz. rodzinne 

 
18.624,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy                                                                          

 
576,00 

                                                                 Ogółem zad. zlecone + zad. własne: 26.724,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1469BA18-381C-4694-BE44-413F22D59E64. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/95/25 RADY GMINY MNISZKÓW z dnia 11 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	tir. 1 (3) w § 3 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 3 pkt 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy podmiotom należącym  i nienależącym do sektora finansów publicznych w 2025 r.
	tir. - (1) w zał.4

	Załącznik 5 - Plan dochodów i wydatków ze środków Funduszu Pomocy związanych z finansowaniem realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa finansowanym na 2025 rok
	pkt 1 w zał.5
	pkt 2 w zał.5



